

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: 049/2019 - PRG
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 08/08/2019
- d) Objeto da Licitação: Aquisição de medicamentos destinados a atender a demanda do Município de Balneário Camboriú.
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:

**7094 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)**

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	16152 - CARBONATO DE LÍTIU 300 MG CPR.	COMP	HIPOLABOR	200.000	0,295	59.000,00
15	136104 - NORADRENALINA 2 MG/ML.	AMP	HIPOLABOR	6.500	1,785	11.602,50
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>70.602,50</b>

**15334 - LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA (04.071.245/0001-60)**

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
30	120498 - SURFACTANTE PULMONAR DE ORIGEM PORCINA ALFA PORACTANTE 80 MG/ML. USO INTRA-TRAQUEAL OU INTRA-BRONQUIAL. SUSPENSÃO ESTÉRIL - USO PEDIÁTRICO. FRASCO AMPOLA CONTENDO 1,5 ML (EQUIVALENTE A 120 MG DE ALFAPORACTANTO-FRAÇÃO FOSFOLIPIDICA DE PULMÃO PORCINO).	FRASCO/AMP	CHIESI	25	1.248,07	31.201,75

<b>TOTAL (R\$):</b>	<b>31.201,75</b>
---------------------	------------------

**21055 - PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA (02.816.696/0001-54)**

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	57103 - METILDOPA 250 MG.	COMP	SANVAL	40.750	0,469	19.111,75
24	133907 - CEFEPIMA E.V 2 G AMPOLAS USO E.V. - IM PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO.	FRASCO/AMP	BIOCHIMICO	1.800	14,19	25.542,00
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>44.653,75</b>

**574 - AG KIENEN E CIA LTDA (82.225.947/0001-65)**

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	130991 - DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA+GLICOS E+FRUTOSE 3+5+100+100 MG/ML SOL. INJET AMP 10 ML.	AMP	TAKEDA	1.300	2,999	3.898,70
9	133851 - FENILFETRINA CLORIDRATO 10% FRASCOS 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA.	FR	ALLERGAN	60	9,00	540,00
13	5097 - METILFENIDATO 10 MG.	COMP	EMS	30.000	0,525	15.750,00
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>20.188,70</b>

**1188 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)**

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	2148 - ALOPURINOL 100 MG.	COMP	PRATI DONADUZZI	60.060	0,089	5.345,34

<b>TOTAL (R\$):</b>	<b>5.345,34</b>
---------------------	-----------------

**37192 - F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (28.093.678/0001-85)**

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	133821 - AMIODARONA 50 MG/ML AMPOLA 3ML AMPOLA SOLUÇÃO INJETÁVEL. PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO.	AMPOLA	HIPOLABOR	900	1,94	1.746,00
10	5497 - LEVONORGESTREL 0,75 MG CPR.	COMP	CIMED	600	1,26	756,00
14	129608 - METRONIDAZOLBENZOIL 4% SUSP. ORAL FRS 120 ML.	FR	EMS	625	6,50	4.062,50
<b>TOTAL (R\$):</b>						<b>6.564,50</b>

Balneário Camboriú, 08/08/2019.

**SAMARONI BENEDET**  
Secretário de Compras